
ORDINANZA DEL SINDACO

N. 2 del 01/03/2024

IL SINDACO

VISTA la comunicazione della SORICAL prot. 074/2024/AV del 29 febbraio 2024 con la
quale si viene a conoscenza che, martedì 05 marzo 2024 dalle ore 08.00 e fino alle ore 16.00, a
causa di programmati e necessari lavori di manutenzione straodinaria c/o il sito campo pozzi
Petrace e fino ad ultimazione dei lavori, il servizio di fornitura idropotabile comunale rimarrà
interrotto;

CONSIDERATO che l’annunciata sospensione del servizio idrico per il giorno 05/03/2024
interesserà l’intero territorio comunale con conseguente impossibilità di funzionamento dei servizi
igienici presenti nelle strutture scolastiche;

PRESO ATTO che non sussistono soluzione alternative;

CONSIDERATA la particolare urgenza di disporre la chiusura degli'edifici scolastici statali
nella giornata del 05/03/2024, dalle ore 13.00 in poi, al fine di evitare che le relative attività si
svolgano in precarie condizioni igienico-sanitarie e per scongiurare ogni rischio collegato alla
mancanza di acqua corrente;

VISTO:
 l’ art. 54, comma 2 del D.lgs n. 267/2000 demanda al Sindaco l’assunzione di

provvedimenti urgenti a salvaguardia dell’incolumità dei cittadini;
 l’art. 50 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 che stabilisce che il Sindaco esercita le funzioni

attribuitegli quale autorità locale nelle materie previste da specifiche disposizioni di legge;
 il vigente Statuto Comunale;

O R D I N A

Per la sola giornata del 05/03/2024 , dalle ore 13.00 in poi, la chiusura degli Istituti
Scolastici Statali di ogni ordine e grado presenti nel territorio comunale;

DISPONE

1) che la presente Ordinanza sia notificata, per quanto ne consegue:

 Al Dirigente dell'Istituto Comprensivo Pentimalli;

 Al Dirigente dell'Istituto Comprensivo Campanella-Paolo VI;

 Al Dirigente dell’Istituto d’Istruzione Superiore Severi

COMUNE DI GIOIA TAURO
Città Metropolitana di Reggio Calabria

Oggetto: Chiusura scuole causa sospensione servizio idrico per il giorno 05/03/2024 dalle
ore 13.00 in poi.



 Al Comando Polizia Municipale Gioia Tauro;

 Al Commissario P.S. Gioia Tauro;

 Alla Compagnia Carabinieri Gioia Tauro;

 Alla Guardia di Finanza Gioia Tauro;

2) Sia trasmessa per conoscenza:

 Alla Prefettura di Reggio Calabria;

 All' Ufficio Scolastico Regionale;

 All' ATP di Reggio Calabria

3) che la presente Ordinanza sia pubblicata all'Albo Pretorio on line dell'Ente, nonché

sulla homepage del sito istituzionale

AVVERTE

che contro il presente atto può essere presentato ricorso, alternativamente, al TAR competente ai
sensi della L. n. 1034/1971 e successive modificazioni, o al Presidente della Repubblica, ai sensi
dell'Art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199, rispettivamente, entro 60 giorni ed entro 120
dall’adozione del presente provvedimento.

IL SINDACO

Aldo Alessio
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

Nota di Pubblicazione

La presente Ordinanza viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124
del T.U. 267/2000.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

Domenico Pirrottina
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)




